Özellikle yaşayan sünnet konusunda Fazlur Rahman'a göre; “ilk dönem Müslümanları, sorunlarını Yaşayan sünnet düşüncesi çerçevesinde çözüyorlardı. Ancak sünnetin hadis şeklini almasıyla bu süreç tıkanmış ve sorunlar başka yöntemlerle çözülmeye çalışılarak İslam dünyasında düşüncenin donuklaşmasıyla neticelenmiştir. Özellikle İmam Şafii (ö. 204/820), “Yaşayan sünnet, içtihad-icma üçlüsünün yerini, kendisi için genel bir direktif olarak değil de mutlak anlamda lafzi ve spesifik bir ses olarak vazife gören ve kendisine yegane ulaşım aracı hadis nakli olan Nebevi Sünnete bırakmasıyla birlikte, ilk dönem Müslümanlarının yaşayan sünnet yöntemiyle çözdükleri sorunların metodu değiştirmiştir.